2024年 11月１日

各 位

                        会 社 名 ヤ マ ハ 株 式 会 社

代表者名 代表執行役社長     山浦 敦

（コード番号7951 東証プライム）

問合せ先 ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ･ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部長 杉山 啓子

                            （TEL 053-460-2210）

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2024年７月31日に公表いたしました2025年３月期通期の業績予想を以下のとおり修正いたし

ましたのでお知らせします。

記

１．当期の連結業績予想数値の修正（2024年４月１日～2025年３月31日）

 売上収益 事業利益 営業利益 税引前当期利益
親会社の所有者に

帰属する当期利益

基本的１株当たり

当期利益（注）

前回発表予想（Ａ）

百万円

475,000

百万円

46,000

百万円

44,500

百万円

48,500

百万円

35,500

円 銭

71.99

今回修正予想（Ｂ） 460,000 37,000 27,000 26,500 18,000 36.82

増 減 額（Ｂ－Ａ） △15,000 △9,000 △17,500 △22,000 △17,500 －

増 減 率（ ％ ） △3.2% △19.6% △39.3% △45.4% △49.3% －

（参考）前期連結実績

（2024年３月期）
462,866 33,653 28,999 37,629 29,642 58.56

（注）当社は、2024年10月１日付けで普通株式１株につき３株の割合で株式分割を行っております。前連結会計年度の

期首に当該株式分割が行われたと仮定して、基本的１株当たり当期利益を算出しております。

２．修正の理由

ピアノをはじめとした中国市場のさらなる減速の織り込み、ならびに中国、インドネシア工場

のピアノ生産設備等に関する第２四半期の減損損失計上などから、上記の通り通期業績予想を下

方修正いたしました。

※連結業績予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、その達

成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の連結業績は今後様々な要因によ

って予想数値と異なる場合があります。

以上